
№ 17/2023                                                     14 апреля 2023 года

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 апреля 2023 года           село Ербогачен                                       № 137-п

О признании утратившим силу
некоторых постановлений администрации
муниципального образования 
«Катангский район»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признать утратившими силу некоторые постановления администрации 
муниципального образования «Катангский район»:

- от 04 февраля 2011 года № 14-п «Об утверждении административного регламента 
по оказанию муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте 
театральных представлений, концертов, иных представлений, выставок музейных 
экспонатов, анонсов данных мероприятий»»;

- от 03 июня 2011 года № 137-п «Об утверждении состава комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Катангский район»;

- от 29 ноября 2011 года № 308-п «Об утверждении списка учреждений и организаций 
- источников комплектования архивного отдела администрации МО «Катангский район»»;

- от 23 декабря 2011 года № 346-п «О внесении дополнений в постановление 
администрации от 10.08.2011 № 192-п «Об утверждении Положения о порядке 
формирования и ведения реестра муниципальных услуг (работ)»»;

- от 28 декабря 2011 года № 355-п «О создании муниципальной информационной 
системы «Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Катангский 
район»»;

- от 31 августа 2012 года № 150-п «Об установлении закупочных цен на сельхозпродукты 
для объектов социальной сферы МО «Катангский район» расположенных на территории 
с. Ербогачен»;

- от 11 февраля 2013 года № 21-п «Об утверждении списка представителей 
от муниципальных образований для подписания документов, подтверждающих 
осуществление доставки продовольственных товаров и произведенные расходы»;

- от 09 апреля 2013 года № 62-п «О внесении изменений в Административный 
регламент по оказанию муниципальной услуги «Предоставление информации о 
времени и месте театральных представлений, концертов, иных представлений, выставок 
музейных экспонатов, анонсов данных мероприятий», утвержденного постановлением 
администрации МО «Катангский район» 04.02.2011 г. № 14-п»;

- от 23 апреля 2013 года № 72-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями 
Катангского района»;



2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 17/2023                                                       
- от 23 апреля 2013 года № 73-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление консультаций по вопросам 
торговли, общественного питания, бытового обслуживания»;

- от 23 апреля 2013 года № 75-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Оказание методической и практической помощи 
представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию 
ведомственного архива»;

- от 30 апреля 2013 года № 81-п «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Осуществление регистрации трудовых 
договоров, заключенных между работниками и работодателями-физическими лицами, не 
являющимися индивидуальными предпринимателями»;

- от 30 апреля 2013 года № 82-п «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Методическое руководство работой служб 
охраны труда и ее координация в организациях независимо от их организационно-
правовых форм и форм собственности, расположенных на территории МО «Катангский 
район» (в том числе ведение банка данных о специалистах по охране труда в организациях 
МО «Катангский район»)»;

- от 30 апреля 2013 года № 83-п «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление консультаций по вопросам 
применения Трудового кодекса Российской Федерации и иных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права. Проведение семинаров, конференций по актуальным 
вопросам применения Трудового Кодекса Российской Федерации и иных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, по вопросам охраны труда»;

- от 22 ноября 2013 года № 282-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства МО «Катангский район»»;

- от 21 января 2014 года № 6-п «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 
для строительства индивидуального жилого дома и для ведения личного подсобного 
хозяйства на территории Катангского района на землях, находящихся в собственности МО 
«Катангский район»;

- от 23 мая 2014 года № 119-п «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и 
доставку продовольственных товаров, в населенные пункты муниципального образования 
«Катангский район»»;

- от 16 июля 2014 года № 198-п «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями 
Катангского района»»;

- от 16 июля 2014 года № 199-п «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление консультаций по 
вопросам торговли, общественного питания, бытового обслуживания»;

- от 19 августа 2014 года № 234-п «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Содействие развитию субъектов 
малого и среднего предпринимательства МО «Катангский район»»;

- от 19 августа 2014 года № 235-п «О внесении изменений в отдельные нормативно 
правовые акты»;

- от 20 августа 2014 года № 236-п «Об утверждении списка предприятий, 
учреждений, организаций - источников комплектования архивного отдела администрации 
муниципального образования «Катангский район»»;

- от 05 сентября 2014 года № 248-п «Об установлении закупочных цен на 
сельхозпродукты для объектов социальной сферы МО «Катангский район» расположенных 
на территории с. Ербогачен»;

- от 18 сентября 2014 года № 255-п «Об установлении закупочных цен на 
сельхозпродукты для объектов социальной сферы МО «Катангский район» расположенных 
на территории с. Преображенка»;

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                С. Ю. Чонский



‘‘МВ’’ № 17/2023                                                                                  3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 7 апреля 2023 года          с. Ербогачен                            № 140-п

О перечне должностей муниципальной службы 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 8, 8.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 12 и 15 Федерального закона от 02 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации 

муниципального образования «Катангский район» при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложения 1.

2. Руководителю аппарата администрации (Юрьева М.А.), руководителям 
структурных подразделений администрации, являющимся работодателями ознакомить 
муниципальных служащих с утвержденным Перечнем.

3. Признать утратившим силу:
- постановление администрации муниципального образования «Катангский 

район» от 29 января 2015 года № 27-п «О перечне должностей муниципальной службы 
администрации муниципального образования «Катангский район» при назначении 
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- постановление администрации муниципального образования «Катангский район» 
от 7 июня 2018 года № 172-п «О внесении изменений в постановление администрации МО 
«Катангский район» от 29 января 2015 года № 257-п».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Катангский район».

Мэр муниципального 
образования «Катангский район»                                             С.Ю.Чонский

Приложение № 1 к постановлению
администрации МО «Катангский район»

от 7 апреля 2023 года № 140-п

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАТАНГСКИЙ РАЙОН» ПРИ 

НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ 

О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, 



4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 17/2023                                                       
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

ДЕТЕЙ
N 

п/п Наименование должностей муниципальной службы МО «Катангский район»
1 2

1. Главные должности муниципальной службы
1.1. Первый заместитель главы администрации
1.2. Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ и транспорта
1.3. Заместитель главы администрации по экономическим вопросам
1.4. Руководитель аппарата администрации
1.5. Начальник финансового управления
2. Ведущие должности муниципальной службы
2.1. Заместитель начальника финансового управления – начальник бюджетного отдела

2.2. Заместитель начальника финансового управления – начальник отдела межбюджетных отношений

2.3. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 
2.4. Начальник муниципального отдела образования
2.5. Начальник муниципального отдела по развитию культуры, молодежной политике и спорту
2.6. Начальник юридического отдела

2.7. Начальник отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии 

2.8. Начальник отдела экономического развития 
2.9. Начальник отдела ЖКХ и транспорта
2.10. Начальник архивного отдела

2.11. Начальник отдела по информационным технологиям

3. Старшие должности муниципальной службы
3.1. Начальник отдела исполнения бюджета и сметы – главный бухгалтер финансового управления
3.2. Консультант по внутреннему финансовому контролю
3.3. Консультант по охране труда юридического отдела
3.4. Консультант муниципального отдела образования
3.5. Консультант сектора по социальной политике
3.6. Консультант – ответственный секретарь КДН и ЗП
3.7. Консультант- секретарь административной комиссии

4. Младшие должности муниципальной службы

4.1. Главный специалист отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, 
экологии

4.2. Главный специалист отдела экономического развития 
4.3. Главный специалист отдела исполнения бюджета и сметы финансового управления
4.4. Главный специалист бюджетного отдела по расходам финансового управления

4.5. Главный специалист бюджетного отдела по доходам финансового управления
4.6. Главный специалист муниципального отдела образования
4.7. Главный специалист муниципального отдела по развитию культуры, молодежной политике и 

спорту
4.8. Главный специалист сектора по делопроизводству
4.9. Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом 



‘‘МВ’’ № 17/2023                                                                                  5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2023 года                село Ербогачен                                  № 144-п
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 14 января 2015 года № 8-п 
В соответствии со статьей 136 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования 

«Катангский район» от 14 января 2015 года № 8-п «Об утверждении правил внутреннего 
трудового распорядка администрации муниципального образования «Катангский район» 
изложив абзац 6 пункта 4.2 главы 4 в следующей редакции:

«- выплачивать в полном размере причитающуюся Работникам заработную плату в 
сроки, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации, настоящими Правилами, 
не реже, чем каждые полмесяца, 5 и 21 числа каждого месяца».

2. Настоящее постановление вступает в силу и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 мая 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации 
муниципального образования «Катангский район» и в муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район».

Исполняющий обязанности главы 
администрации муниципального 
образования «Катангский район»                                                  Н.М.Лукичева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 апреля 2023 года                          село Ербогачен                                           № 146 - п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 27 ноября 2020 года 
№ 420 - п «О создании комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения муниципального 
образования «Катангский район»
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального 

образования «Катангский район», администрация муниципального образования 
«Катангский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

«Катангский район» от 27 ноября 2020 года № 420-п «О создании комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения муниципального образования «Катангский район», 
изложив приложение  № 1 в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и 
в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Исполняющий обязанности главы 
администрации муниципального 
образования «Катангский район»                                                  Н.М. Лукиче



6                                                                                 ‘‘МВ’’ № 17/2023                                                       
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования 

«Катангский район»
от 14 апреля 2023 года № 146 – п

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования 
«Катангский район»

от 27 ноября 2020 года № 420 – п

СОСТАВ 
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального 

образования «Катангский район»

Председатель комиссии:
Васильева Е.В. – первый заместитель главы администрации муниципального 

образования «Катангский район».

Секретарь комиссии:
Емельянов Е.А. – инспектор сектора по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям администрации муниципального образования «Катангский район».

Члены комиссии:
Гавриленко Д.М. – начальник муниципального отдела образования администрации 

муниципального образования «Катангский район».
Игнатьев А.А. – директор муниципального казённого учреждения «Единая 

дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования «Катангский район» (по 
согласованию).

Рудайцев А.В. – начальник пункта полиции (дислокация с. Ербогачен) 
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации 
«Киренский» (по согласованию).

Муллер А.Н. – начальник отдела архитектуры, капитального строительства, 
землепользования, экологии администрации муниципального образования «Катангский 
район».

Грачёв Ф.В. – исполняющий обязанности начальника отдела жилищно-коммунального 
хозяйства и транспорта администрации муниципального образования «Катангский район».

Юрьев В.Е. – глава Ербогаченского муниципального образования (по согласованию).
Свистунов А.А. – глава Преображенского муниципального образования (по 

согласованию).
Сизых А.В. – глава Непского муниципального образования (по согласованию).
Дробышева Г.А. – глава Подволошинского муниципального образования (по 

согласованию).

Печатное средство массовой информации 
МО «Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Иркутской области.
Регистрационный номер и дата принятия решения о 
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Катангская централизованная библиотечная система» 
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и 
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с 

мнением редакционно-издательского отдела. 
Перепечатка и любое использование материалов 
возможны только с письменного разрешения 
редакционно-издательского отдела.
Учредитель: Администрация МО «Катангский район»
Адрес издателя: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а. 
Телефон: 8(39560)21-1-71; адрес электронной почты: 
vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации 
распространяется бесплатно.
Дата печати: 14 апреля 2023года. 
Тираж: 16 экз.


